
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

Oggetto: Commissione di Ateneo per le Biblioteche (C.A.B.) - Nomina del Prof. Pierluigi Ortolano a 

componente della CAB nel settore di Scienze umanistiche per lo scorcio del triennio accademico 

2022/2025. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012, modificato con 

D.R. n.427 del 15.07.2013, modificato con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. 

n.425 del 23.03.2022 – G.U. Serie Generale n.76 del 31.03.2022 - e, in 

particolare, l’art.60 che disciplina il Sistema Bibliotecario di Ateneo (SBA); 

VISTO il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo, emanato con D.R. n.690 del 

29 ottobre 2013 e, in particolare, l’art.13, comma 1, che regola la costituzione 

della Commissione di Ateneo per le Biblioteche (C.A.B.); 

CONSIDERATO che il coordinamento del predetto Sistema è assicurato dalla Commissione di 

Ateneo per le Biblioteche;   

VISTO l’art.13, comma 5, del Regolamento citato il quale prevede che la C.A.B. duri in 

carica per tre anni accademici e che il mandato dei rappresentanti degli studenti 

duri in carica per due anni accademici; 

VISTO  il D.R. n.1998 prot.n.93803 del 21.12.2022 con il quale il Prof. Enzo Fimiani è 

stato nominato componente della C.A.B., per il triennio accademico 2022-2025, 

in rappresentanza del settore di Scienze umanistiche; 

VISTO  il con D.R. n.1099 del 27.07.2023 il Prof. Enzo Fimiani è stato nominato 

Delegato del Rettore per il Sistema Bibliotecario di Ateneo con il compito di 

sovraintendere la Commissione di Ateneo per le Biblioteche (C.A.B.); 

CONSIDERATO che a seguito delle suddette nomine si rende necessario provvedere alla 

sostituzione del Prof. Fimiani quale componente della C.A.B., in rappresentanza 

del settore di Scienze Umanistiche; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 20.09.2023 con 

la quale si è provveduto alla designazione di un docente scelto dal Senato 

Accademico, tra i Professori di ruolo e ricercatori a tempo pieno in 

rappresentanza del settore di Scienze umanistiche nella Commissione di Ateneo 

per le Biblioteche (C.A.B.) per lo scorcio del triennio accademico 2022/2025, in 

sostituzione del Prof. Enzo Fimiani, 

 

DECRETA 

 

Art.1 – Il Prof. Pierluigi Ortolano, ai sensi dell’art.13, comma 1 del Regolamento del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo, è nominato componente tra i Professori di ruolo e ricercatori a tempo pieno in 

rappresentanza del Settore di Scienze umanistiche nella Commissione di Ateneo per le Biblioteche 

(C.A.B.), per lo scorcio del triennio accademico 2022/2025. 

 

Art.2 – Alla data del presente provvedimento la Commissione di Ateneo per le Biblioteche (C.A.B.) 

risulta così composta: 

Prof. Enzo Fimiani  

 

PRESIDENTE Commissione Ateneo per le 

Biblioteche (C.A.B.) 

Dott.ssa Maria Lidia DE BIASI DIRETTORE  Sistema Bibliotecario di 

Ateneo  (S.B.A.) 







 
Prof. Edilio Valentini S.S.D. SECS-P/03 COMPONENTE  rappresentante del settore 

Scienze socio-economiche 

Prof. Pierluigi ORTOLANO S.S.D. L-

FIL-LET/12 

COMPONENTE  rappresentante del settore 

Scienze umanistiche 

Prof.ssa Roberta Di Pietro S.S.D. BIO/17 COMPONENTE  rappresentante del settore 

Scienze della vita 

Dott.ssa Maria Lidia DE BIASI COMPONENTE 

con funzione 

consultiva 

responsabile della Biblioteca 

medico-scientifica 

Dott.ssa Fausta MANTINI COMPONENTE 

con funzione 

consultiva 

responsabile della Biblioteca 

“Ettore Paratore” 

Dott.ssa Benedetta MAINO COMPONENTE 

con funzione 

consultiva 

responsabile del Polo 

Bibliotecario di Pescara 

Domenico DI LORENZO COMPONENTE 

con funzione 

consultiva 

rappresentante degli studenti 

della Biblioteca medico-

scientifica  

Manuel SPEZIALE COMPONENTE 

con funzione 

consultiva 

rappresentante degli studenti 

della Biblioteca “Ettore 

Paratore” 

Carmela VILLANI COMPONENTE 

con funzione 

consultiva 

rappresentante degli studenti 

del Polo Bibliotecario di 

Pescara 

Il presente decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’albo pretorio online dell’Università 

degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici 

competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

         IL RETTORE 

                          Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 

 


		2023-09-22T14:47:24+0200
	IT
	Stuppia Liborio




